
5129 
03.05.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[[ 
  

   
 
 
 
Predmet: Dodatno pojašnjenje konkursne dokumentacije u postupku 
                 javne nabavke zatvoreni sistem za uzorkovanje krvi 
                  -  VJN- 10/2017 

 

Povodom zahteva od 26.04.2017. godine za dodatnim pojašnjenjem konkursne 
dokumentacije u postupku javne nabavke zatvoreni sistem za uzorkovanje krvi - VJN-10/2017, a u 
skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' br.124/12, 
14/15, 68/15) komisija Opšte bolnice Ćuprija sačinjava sledeći odgovor:     

Pitanje 1:  

'' U okviru stavke 1 zahtevane su "Vakum epruvete za sedimentaciju (PET plastika) sa 
očitavanjem na 60 minuta".  

U dodatnom pojašnjenju broj 4756/2 od 25.04.2017. naručilac je izmenio tehničke 
karakteristike stavke 1 i definisao kao ’'Vakum epruvete za sedimentaciju (PET plastika) sa 
očitavanjem na 60 minuta zapremine 5ml" a na osnovu zahteva za poj ašnj enj em jednog od 
zainteresovanih ponuđača.  

Ovako izmenjenom i definisanom specifikacijom (Vakum epruvete za sedimentaciju (PET 
plastika) sa očitavanjem na 60 minuta zapremine 5ml) narušeno je jedno od osnovnih načela javnih 
nabavki - načelo obezbeđivanja konkurencije (član 10 ZJN).  

Kako je Naručilac i sam potvrdio u svom Dodatnom pojašnjenju broj 4756/2 od 25.04.2017., 
konkursnom dokumentacijom predviđene su karakteristike dobra koje je predmet nabavke. Iz toga 
se zaključuje da je Naručiocu za stavku 1 od interesa karakteristika "očitavanje na 60 minuta" a ne 
sama zapremina epruvete.  

U cilju usklađivanje konkursne dokumentacije sa Zakonom o javnim nabavkama, molimo da 
omogućite da se za stavku 1 ponudi "Vakum epruveta za sedimentaciju (PET plastika) sa 
očitavanjem na 60 minuta zapremine do 5mL" i time omogućite konkurenciju među ponuđačima.  

Odgovor 1:  
Konkursnom dokumentacijom predvidjene su karakteristike dobra koje je predmet nabavke. 

Nakon sugestije zainteresovanog lica i nedoumice oko zapremine za stavku 1. komisija pojašnjava 
da je zahtevana zapremina do 5 ml, što je i objašnjeno u ispravljenom dodatnom pojašnjenju i 
izmenjenoj konkursnoj dokumentaciji, koja je objavljenja na Portalu javnih nabavki i sajtu ustanove.  

 

Pitanje 2:  

''Stava 4 definisana je kao .Vakum epruveta za koagulaciju sa 3,2% Na-citratom, dupli zid 
(3,5ml)". Jedan od zainteresovanih ponuđača je u svom zahtevu za dodatno pojašnjenje naveo da 



je naručilac napravio omašku i time isključio konkurenciju, te sugerisao da se zapremina definiše 
kao 2,7ml. Naručilac je u Dodatnom pojašnjenju broj 4756/2 od 25.04.2017. prihvatio sugestiju.  

Molimo da omogućite da se za stavku 4 ponude vakum epruveta za koagulaciju sa 3,2% 
Nacitratom, dupli zid, zapremine 3ml koje su funkcionalno odgovarajuće onim od 2,7ml (2,7ml krv 
+ 0,3ml antikoagulans = 3ml ukupne zapremine) i time obezbedite konkurenciju među 
ponuđačima, odnosno da stavku 4 definišete kao "Vakum epruveta za koagulaciju sa 3,2% Na-
citratom, dupli zid (2,5ml- 3,5ml)''   

Odgovor 2:  
Konkursnom dokumentacijom predvidjene su karakteristike dobra koje je predmet nabavke 

u skladu sa potrebama naručioca i obezbedjivanja konkurencije. Komisija je izvršila već  
izmenu konkursne dokumentacije, koja je objavljenja na Portalu javnih nabavki i sajtu ustanove a u 
kojoj je obezbedjena konkurencija.  

 
 

 

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBĆ  
 

Komisija   
Opšte bolnice Ćuprija  


